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2023年6月19日至2023年6月25日全国地区市场点评

三省单周票房破亿元
《消失的她》稳夺周冠

6月19日至6月25日，全国电影票

房排名上半区的十五省市依次为：广

东、江苏、浙江、上海、四川、北京、山

东、湖北、河南、安徽、湖南、福建、河

北、陕西、江西。

广东是本周全国省市电影票房、

场 次 、人 次 冠 军 ，票 房 产 出 达 到

16774.92万元，累计周放映29.54万场，

观众数量达到408.61万人次。

江苏是本周全国省市电影票房、

场 次 、人 次 亚 军 ，票 房 产 出 达 到

13017.78万元，放映场次24.28万场，观

众数量331.73万人次。

浙江是本周全国省市电影票房、

场 次 、人 次 季 军 ，产 出 票 房 达 到

10261.37万元，放映场次18.30万场，观

众数量达到251.65万人次。

上海和四川分别占据本周全国票

房省市第四和五名。上海本周放映场

次达到7.66万场，观众数量达到149.48

万人次，累计周票房产出 7705.92 万

元。四川本周放映 16.42万场，观影人

次 达 到 200.58 万 ，票 房 产 出 达 到

7576.22万元。

本周结束，北京和山东两地排名全

国票房第六和七名，两地票房产出分别

达到6642.54万元和6567.83万元。京、

鲁两地本周放映总场次分别达到 6.99
万场和 16.84万场；观众数量则分别为

128.85万人次和170.17万人次。

湖北是本周全国省市票房第八

名，票房产出达到 6429.01 万元；第九

名河南产出票房 5439.47万元；第十名

安徽产出票房 5241.88 万元。本周全

国省市票房排名第十一至十五名依

次为：湖南 4831.11 万元、福建 3983.75
万元、河北 3750.73 万元、陕西 3620.78
万元和江西 3572.13万元。

辽宁、重庆、广西、山西、云南等

五省市领衔全国省市票房排名下半

区 前 五 强 ，五 省 市 票 房 分 别 达 到

3388.27万元、3204.88万元、2257.22万

元、2181.07万元和 2039.50万元。

辽宁和重庆是本周全国票房排名

下半区放映场次最多的两省，分别达

到 7.78 万场和 7.26 万场。山西、广西

和云南分别达到 6.12 万场、5.71 万场

和 5.42 万场。黑龙江、内蒙古和贵州

分别达到 4.78 万场、4.43 万场和 4.19
万场。此外，吉林和甘肃本周放映场

次分别达到 3.71万场和 3.44万场。

本周全国票房排名下半区观众

数量五强省市依次为：辽宁 88.70 万

人次、重庆 84.01 万人次、广西 60.12
万人次、山西 56.44 万人次和云南

51.20 万人次。

本周国产影片票房冠军是《消失

的她》，该片本周在广东产出票房最

高，达到 8301.35 万元，其次是亚军江

苏产出 7413.54 万元，季军浙江产出

5968.16 万元，四川产出 4164.53 万元

和湖北产出 3889.03 万元。

《我爱你！》是本周国产影片票房

亚 军 ，放 映 票 房 冠 军 广 东 产 出

2045.04 万元，亚军江苏产出 1384.18
万元，季军浙江产出 1099.56 万元，山

东 产 出 1003.91 万 元 ，四 川 产 出

966.96 万元。

本周国产影片票房季军是《八角

笼 中》，放 映 票 房 冠 军 广 东 产 出

830.48 万元，亚军江苏产出 713.08 万

元，季军浙江产出 458.92 万元，四川

和河南各产出 453.94 万元和 387.47
万元。

■文/雨水王

2023年6月19日—2023年6月25日

《消失的她》首周近7亿元夺冠
端午档破9亿逼近“影史第一”

2023 年第 25 周（6 月 19 日至 6 月

25 日），本周四到周六是端午小长假，

多部新片瞄准档期入市，助力大盘突

破 10 亿大关。一周七天，单周报收

13.01 亿，比上周多出接近 8 亿。单片

方面，陈思诚监制的悬疑片《消失的

她》选择在端午节当天上映，首周四天

斩获 6.98 亿票房，毫无悬念成为周票

房冠军。韩延执导，倪大红、惠英红主

演的爱情片《我爱你！》于周三上映，首

周五天收入 1.56 亿票房，位居周榜亚

军，算上点映成绩，累计票房已达 1.68
亿。大 IP制作《变形金刚：超能勇士崛

起》本周被挤压至季军位置，但在端午

节的加持下一周票房还有 1.23 亿，累

计票房达到5.61亿。DC超级英雄电影

《闪电侠》本周继续热映，次周七天收

入7068万，位居周票房榜第四位，累计

成绩 1.68亿。端午假期大规模点映的

现实题材作品《八角笼中》也进入周榜

前五，三天点映成绩6654万，累计6672
万。

本周四到周六恰逢端午小长假，

不少重磅国产片都瞄准这一假期上

映，新片和假期互相加持，助力2023年

端午档（6月 22日至 6月 24日）票房达

9.09亿元，取得了端午档票房历史第二

的成绩，惜败于 2018 年的 9.12 亿。当

年的端午档是好莱坞进口影片《侏罗

纪世界 2》占据票房重头，今年则是国

产片占比超过八成。

而其中贡献最大的当属《消失的

她》，影片由陈思诚监制及编剧，崔瑞、

刘翔执导，朱一龙、倪妮、文咏珊主演

的悬疑犯罪电影。由于是根据真实案

件改编，同时兼具品质和话题性，《消

失的她》成为盘活整个市场的最大

功臣。

影片虽选择在端午节当天正式上

映，但放假前一天的点映场已经为该

片拿下 3666 万票房，成为单日票房冠

军，同时也和其他新片一起，将单日票

房提升至过亿水准。周四端午节当

天，《消失的她》上映首日占据了单日

三分之一的场次，票房接近 1.6 亿，当

之无愧拿下单日票冠。而在档期次

日，《消失的她》票房更是抬升至 1.84
亿元，端午档第三天票房亦高于首

日。端午节三天累计收入 5.07亿。周

日，《消失的她》票房继续超 1.5 亿，截

至本周日，影片累计成绩达到 6.98亿，

周票房和端午档均位居冠军位置。

口碑发酵下，《消失的她》的排片

占比稳步提升，周日时已达到 39.1%，

领先第二位多达 21 个百分点。因此，

优质口碑也使得该片后续有机会走出

一条坚挺的票房长尾曲线，成为今年

暑期档的首个票房“爆款”。

韩延执导的《我爱你！》聚焦于较

为小众的老年爱情题材，由倪大红、惠

英红等“老戏骨”领衔主演。影片改编

自姜草原创同名漫画，讲述平凡人生

中的两对老人生命尽头纯粹而热烈的

爱情故事。上映之后同样获得了不错

的口碑，周三上映后票房虽然与《消失

的她》保持一定差距，但始终位居单日

第二的位置。端午节三天，《我爱你！》

收入 1.06 亿成绩，首周五天收入 1.56
亿，档期和周榜均拿下亚军。

加上此前点映成绩，《我爱你！》截

至本周日累计票房 1.68亿。这部影片

用事实证明只要品质过关，老年题材

也同样拥有市场，据悉《我爱你！》将是

韩延“暮年三部曲”的第一部。

环球 IP《变形金刚：超能勇士崛

起》上映次周跌幅较大，但第三周在端

午节的加持下跌幅放缓，一周票房还

能保持在 1.23 亿左右。截至本周日，

影片累计票房 5.61 亿。端午节三天，

《变形金刚：超能勇士崛起》收入 8183
万元，档期和周榜均位居第三位。

DC 超级英雄大片《闪电侠》上映

第二周，同样由于端午节保持了不错

的走势，一周七天再收7068万元，位居

周票房榜第四；端午节收入3589万元，

档期位居第五位。上映十天，《闪电

侠》累计成绩 1.68 亿，已经超越 DC 今

年的《雷霆沙赞 2》（总票房 4120万）和

去年的《新蝙蝠侠》（总票房 1.63 亿）。

《闪电侠》在国内的口碑不俗，还有望

创造更好的成绩。

王宝强执导并主演的现实题材影

片《八角笼中》正式上映日期是 7 月 6

日，但影片选择在端午节进行大规模

点映。影片三天点映都拿到了2000多

万，口碑方面也得到了一定的释放，在

票房和影片选择上均为市场添彩不

少。端午节三天，《八角笼中》点映成

绩 6638 万元，档期位居第四位。截至

本周日，影片累计收入6672万元，周票

房榜位居第五位。

其他新片中，周润发主演《别叫我

“赌神”》由于宣传中过多渲染“赌神”

情怀，内容却与经典老片关系不大，难

免令观众有所失望。端午节期间，《别

叫我“赌神”》收入2928万票房，位居档

期第六位。周票房收入 3799 万，位居

周榜第七位。

此外，皮克斯动画作品《疯狂元素

城》本周再收 4201 万，累计成绩 7920
万；漫威 IP 动画作品《蜘蛛侠：纵横宇

宙》本周再收 3538 万，累计 3.29 亿；五

一档喜剧片《人生路不熟》将票房延续

到端午档，本周再收 2159 万，累计

11.79 亿；《速度与激情 10》本周再入

1079 万，累计 9.78 亿。以上影片分别

为列周票房榜第六、八、九、十位。

2023 年第 25 周，一周七天收入

13.01亿，环比上周大幅上涨 156.81%；

观 影 人 次 3240 万 ，环 比 上 周 也 有

143.31%的上升。与去年同期市场相

比，今年大盘同样有较大幅度增长，同

比 提 升 167.75% ，观 影 人 次 也 有

148.92%的上涨。

本版与国家电影专资办合办

CCTV-6电影频道收视排行榜
统计期限（2023年6月9日-2023年6月15日)

排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

片名/栏目

故事片《黄飞鸿之王者无敌》

故事片《风声》

故事片《一代宗师》

故事片《锦衣卫之初露锋芒》

首播《丝路长歌之寒窑》

故事片《鱼妖志》

首播 2023微博电影之夜

动作90分《影离风云》

光影星播客

故事片《张三丰传奇之道法自然》

首播《邻里邻医》

周末影院《唐人街探案》

收视率%

1.13

1.04

0.88

0.85

0.84

0.69

0.58

0.56

0.55

0.54

0.53

0.50

收视份额%

5.46

5.22

4.19

4.31

4.11

4.42

2.80

3.68

3.41

3.71

2.70

4.12

2023年6月19日-2023年6月25日全国院线人次排名（前20名）
统计日期：2023年6月26日

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

注:该院线人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

院线名称

万达院线

中影数字

上海联和

中影南方新干线

广东大地

江苏幸福蓝海

横店影视

广州金逸珠江

中影电影

浙江时代

北京华夏联合

四川太平洋

重庆保利万和

博纳院线

河南奥斯卡

湖北银兴

北京新影联

北京红鲤鱼

辽宁中影北方

上海华人文化

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

290107
243905
157888
198815
199828
115374
130894
91028
92055
95876
93351
60157
56029
38695
67114
32086
31614
83209
42409
22986

人次（人）

5333270
2835572
2611425
2539005
2169999
1516687
1366803
1324292
1140970
1096830
1020353
797615
725055
689828
615916
511192
458789
392048
372105
365843

票房（元）

198266690.95
102952788.86
104636604.19
92103123.51
74227621.56
53900890.25
46694979.74
48329525.00
40506274.06
38510392.85
36049156.37
28087129.38
26554530.61
26999616.64
20993208.41
17554196.76
19062447.29
13379879.74
12450601.24
14323390.32

2023年6月19日-2023年6月25日全国影院人次排名（前100名）
统计日期：2023年6月26日

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

注：该影院人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

影院名称

武汉武商摩尔国际电影城

武汉市梦时代摩尔电影城

广州市脉铂影城嘉禾店

厦门市万达影城SM店

深圳市CINESKY新天影院(壹方天地 IMAX店)
武汉银兴菲林国际影城群星城店

长沙市中影星美国际影城万家丽店

武汉中影天河影城

深圳市金逸影城（宝安大仟里 IMAX店）

大连市万达影城高新店

天津市南开区金逸影城大悦城 IMAX影院

深圳市CGV星聚汇影城深圳壹方城店

武汉博纳国际电影城

北京市万达国际影城丰台店

广州飞扬正佳影城

无锡光美金逸影城

南京蓝海浦口龙华路影城

南昌市万达影城红谷滩店

长春市经开区寰映影城

深圳市百老汇电影中心影城

大连市万达影城经开店

长沙市万达影城梅溪湖店

武汉武商众圆摩尔国际电影城

北京市万达影城通州店

武汉巨幕影城（武汉光谷广场资本大厦店）

西安市UME影城雁塔店

佛山市脉铂影城（金沙洲金铂天地店）

济南万达影城世茂广场店

武汉万象影城武汉万象城杜比影院店

西安市万达影城高新店

重庆万达电影城大融城店

哈尔滨万达影城哈西万达广场店

大连市中影华臣影城西安路店

太原市山西剧院

长沙横店潇湘王府井影城

宁波博纳国际影城（北仑店）

秦皇岛市海港区博纳国际影城

上海市万达影城五角场店

武汉美逸影城荟聚店

上海市中影国际影城合生汇店

江苏南京万达仙林影城

成都市锦江区万达影城锦华店

广州市捷登都会飞扬影城

福州市万达影城仓山店

太原市万达影城龙湖店

兰州中心空间站影城 IMAX
杭州萧山德纳国际影城

合肥之心城光魔店

广州市万达影城番禺店

重庆万达影城巴南万达广场店

太原市博纳国际影城

徐州苏宁彭城大地影城

北京金逸影城（朝阳大悦城店）

荆州市万达影城武德路店

武汉市中影国际影城（经开永旺店）

西安市碑林区横店电影城（中贸店）

安徽阜阳市万达影城颍州店

成都市成华万象影城 IMAX激光店

济南市万达影城高新万达广场店

北京市寰映影城合生汇店

广州市珠影飞扬番禺天河城影城

郴州市时尚中影数字国际影城

石家庄市裕华区万达影城

郑州市万达电影城二七店

武汉金逸影城（王家湾店）

南京万达新街口影城

西安万达电影城凤城一路店

北京市英嘉星美影城

宁德市万达影城天湖路店

长春吉视迅驰影城

广州飞扬影城（天河城店）

重庆UME影城江北店

北京市金逸影城荟聚 IMAX店

廊坊市广阳区万达影城新华路店

上海市永华电影城

武汉市江汉区横店电影城（王府井店）

常德万达影城

太原市铜锣湾国际影城

北京市嘉华国际影城（学清路店）

益阳万达影城

菏泽市万达影城佳和城店

宁波市万达影城鄞州店

衡阳万达影城

杭州市万达影城拱墅店

上海市CGV星聚汇影城上海七宝店

北京首都电影院西单店

长春万达影城红旗街店

合肥市英皇电影城（万象城店）

北京市博纳大郊亭影院

南京新街口影城

常州万达影城

西安万达电影城(李家村店)
上海市上海影城

上海市CGV影城南翔印象城店

扬州喜满客影城

成都高新区仁和新城幸福蓝海影城

石家庄市长安区UME影城

重庆渝北区英皇影城

蚌埠市大地影院银泰城店

南京海上明珠蓝海影城

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

725
600
410
552
721
331
654
361
434
509
398
444
459
563
389
413
497
559
373
411
506
398
476
563
448
527
458
511
343
734
534
498
542
651
443
493
428
390
450
413
450
515
586
457
555
557
539
341
428
420
448
361
349
354
311
402
513
357
504
412
415
502
442
491
345
400
465
410
437
307
353
615
388
415
490
470
463
685
319
442
350
355
403
429
347
496
324
473
437
339
432
466
160
343
392
479
500
664
398
355

总人次（人）

29211
28755
25913
22955
22171
21819
20521
20280
20186
19773
19307
19129
18895
18740
18323
18122
18084
18061
17992
17526
17370
17265
17229
17228
17181
17043
16655
16646
16395
16302
16209
16191
16064
16039
16025
16019
15942
15875
15831
15795
15782
15721
15670
15654
15536
15353
15325
15294
15252
15154
15116
15113
15094
14978
14965
14943
14938
14915
14811
14796
14743
14711
14698
14680
14604
14576
14512
14468
14411
14383
14330
14244
14212
14163
14137
14107
14079
14029
13917
13880
13808
13705
13697
13603
13584
13554
13541
13524
13523
13516
13472
13459
13405
13351
13337
13295
13280
13263
13261
13223

总票房（元）

991844.00
1130594.00

977202.70
940661.20

1258689.41
857918.30
794996.00
684159.00
977329.16
697520.22
730275.86
965862.90
753146.54
853040.60
969880.00
724084.80
684739.10
614821.40
655287.60
988685.00
626001.29
707795.63
585477.10
981102.90
546607.10
632534.10
536113.50
631929.50
624485.30
738994.90
597608.46
611615.60
574222.90
508520.00
538390.00
678639.50
630315.41
822503.90
566319.25
724275.00
575003.40
634415.03
659811.90
608182.00
594973.80
677818.82
629966.40
569664.00
689362.95
562450.03
636135.80
577684.95
965681.84
542964.30
570677.10
514968.20
514751.70
700008.20
545320.60
972498.60
724331.60
501533.10
550157.10
563683.80
519366.20
532507.60
602565.50
986253.57
538380.70
479075.25
745026.00
529883.80
823085.75
514356.40

1015312.40
468823.00
544486.14
434047.50
720622.80
535702.54
507132.10
522356.20
530202.47
507820.29
667693.20
959017.00
488775.20
614488.30
778789.70
589398.10
503485.80
444648.50
997406.59
677555.10
492520.30
485443.60
492561.00
545797.00
482461.55
493574.50


